INDICAÇÃO Nº 573/2025

Data: 11 de junho de 2025

Ementa: sugere que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Planejamento, realize projeto e libere

recursos que permitam a revitalização do portal de

entrada do Parque de Exposições Álvaro Dias.

Senhor presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do plenário, encaminhada cópia

do presente ao prefeito, contendo a sugestão dos vereadores que abaixo subscrevem

para que seja autorizado o setor competente desta municipalidade, em especial a

Secretaria Municipal de Planejamento a realizar projeto e liberar recursos que permitam

a revitalização do portal de entrada do Parque de Exposições Álvaro Dias.

As imagens em anexo demostram o quanto está desgastada a apresentação

da fachada deste portal e entendendo que neste momento ocorre a revitalização da

fachada do centro de eventos ao lado deste portal, afim de tornar toda a frente da

entrada do parque de exposições linda e atrativa, apresentamos esta sugestão

proporcionando assim já para o próximo ano um atrativo para a festa do município.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, estes

vereadores ficam no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que muito alegrará a toda comunidade rondonense.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Sala das Sessões, em 11 de junho de 2025.